कजगत २८०२८ ६३.१०/ 
२.२३ 

९९.७०/ 
३.५३ 

४.७८/ 
०.१७ 

१६७ 
५.९ 

३ सोलापरू करमाळा २२९५५ ५१.६८/ 
१.८३ 

८१.६५/ 
२.८८ 

३.९३/ 
०.१४ 

१३७ 
४.८ 

एकूण १४६०५४ 
हेक्टर 

३२८.८३/ 
११.६१ 

५१९.५३/ 
१८.३६ 

२४.९४/ 
०.८८  

८७३ 
३०. 

४.३       एकूण वार्मषक उपयोग - 
 १०८२ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / ३८.२८० हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) प्रकल्पासाठी 
खाली वदलेल्या मावहतीनुसार एकूण वार्मषक उपयोग आहे. 
ए) डसचनाची आवश्यकता        -   ८७३.७२ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / 

३०.८५५ हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 
बी) सचंयनामध्य ेवार्मषक बाष्पीभवन नुकसान     - ९८.६८ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / ३.४८५ 

हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 
सी) यडेगाव यथेे सोडण्यासाठी होणारे 

सकं्रमण नुकसान 
- 

३१.१५ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / १.१०० 
हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 

डी) वबगर डसचनाचा वापर   - ७८.७२ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / २.७८ 
हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 

एकूण - १०८२.२७ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / 
३८.२२० हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 

एकूण उपयोग    १०८२.२७ दशलक्ष घनमीटर (Mcum) / 
३८.२२० हजार दशलक्ष घनफूट (TMC) 

II सधुारणा १९९० मध्य ेकोणत्याही तरतदूीच्या ववरूद्ध आता २.७८ हजार दशलक्ष घनफूट 
(TMC) वपण्याच्या पाण्यासाठी / औद्योवगक परुवठ्यासाठी प्रपताववत आहे. तथावप, ४.६३१ हजार 
दशलक्ष घनफूटाच्या (TMC) तलुनेत प्रकल्पांमधे प्रत्यक्ष बाष्पीभवनाच्या आधारे आता III सधुारणा